Gemeinde Ostbhevern

Der Blrgermeister OSTBEVERN D

Natisrlich vielei¥

BEKANNTMACHUNG

Am Donnerstag, 10.03.2011 findet um 18:00 Uhr eine Sitzung des Gemeinderates
in der Begegnungsstatte im Rathaus, Hauptstral3e 24, 48346 Ostbevern, statt.

Die Sitzung ist nur teilweise offentlich.

Ostbevern, 25. Februar 2011

Gemeinde Ostbevern
Der Blrgermeister

Joachim Schindler

Aushang in den Bekanntmachungskasten
Rathaus Ostbevern, Hauptstrale 24

Gebaude Ladbergener Stral3e 9, Ortsteil Brock
vom 25.02.2011 — 11.03.2011

Bestéatigungsvermerk



Niederschrift Giber die «sitextg» vom 10.03.2011
- Seite 2 von 4 -

Tagesordnung:

l. Offentlicher Teil

1.

2.

7.1.

7.2

10.

11.

12.

13.

Eroffnung der Sitzung

Bestimmung des Schriftfihrers

Feststellung der Befangenheit

Einwohnerfragestunde

Bericht des Blrgermeisters

Berichte aus den Gremien

Birger- und Fraktionsantrage

Gemeindliche Steuern )

- Antrag der Fraktion "Bundnis 90/DIE GRUNEN"

vom 01.02.2011 auf Erh6hung der Grundsteuer B

- Antrag der CDU-Fraktion vom 01.02.2011 auf Zur-
verfugungstellung einer Ubersicht tber die Hebe-

satze der Nachbargemeinden

Kaufpreis fur gemeindeeigene Baugrundstiicke
- Antrag der Fraktion "Biindnis 90 / DIE GRUNEN"

6. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 18 "Am Rat-
haus
- Aufstellungsbeschluss

43. Anderung des Flachennutzungsplanes
- Einleitungsbeschluss

Intensivtierhaltung in der Landwirtschaft
- Beschluss uber die Einleitung der Untersuchungen
fur eine Potenzialstudie

Vorstellung des Aufgabenbereiches der Familien-
und Kulturbeauftragten sowie der Ergebnisse aus der

Fragebogenaktion zum Projekt "Aktiv im Alter"

Widmung von ErschlieBungsanlagen im Gebiet der
Gemeinde Ostbevern

Stral3enbenennung im Baugebiet Kohkamp

2011/024

2011/031

2011/025

2011/026

2011/035

2011/032

2011/021

2011/011
2011/011/1
2011/011/2



Niederschrift Giber die «sitextg» vom 10.03.2011
- Seite 3von 4 -

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Einfuhrung der Ehrenamtskarte NRW in Ostbevern

Klimaschutzkonzept
- Besetzung des Lenkungskreises

Fortschreibung des Abfallwirtschaftskonzeptes des

Kreises Warendorf

- Anhorungsverfahren der Stadte und Gemeinden
nach § 5 a LAbfG

Finanzzwischenbericht fur das 1V. Quartal 2010 so-
wie Prognose

Ubertragene Haushaltsermachtigungen von 2010
nach 2011

Beschlussfassung tber die Haushaltssatzung und
den Haushaltsplan mit seinen Anlagen fur 2011

Anfragen nach 8§ 17 der Geschaftsordnung

Nichtoffentlicher Teil

1.

2.

2.1.

2.2.

Bericht des Biurgermeisters
Grundstiicksangelegenheiten
Planungskonzept fur die Grundstticke Hauptstralie

38-44
- Sachstandsbericht

2011/011/3

2011/003

2011/015

2011/010

2011/018

2011/034

2011/016

Verkauf von Teilflachen aus dem Stral3engrundstick 2011/028

Robert-Bosch-StralRe

Umlegung Wischhausstralie

2011/027



Niederschrift Giber die «sitextg» vom 10.03.2011
- Seite 4 von 4 -

- Zustimmung zu den Umlegungsregelungen

ErschlieBung des Baugebietes im Gebiet des Be- 2011/030
bauungsplans Nr. 41 "Ostbevern - Brock Nordwest,
Teilplan 11, 1. Anderung”
- Beschluss tber den Abschluss eines Ablésungsver-
trages

Gestattungsvertrag fur die Fernwarmeversorgung im 2011/014
Baugebiet Kohkamp

Stadtwerke ETO GmbH & Co. KG 2011/033
- Beteiligung an der Thiiga Erneuerbare Energien
GmbH & Co. KG

Anfragen nach § 17 der Geschéftsordnung



