

## **BEKANNTMACHUNG**

Am **Donnerstag, 10.03.2011** findet um 18:00 Uhr eine Sitzung des Gemeinderates in der Begegnungsstätte im Rathaus, Hauptstraße 24, 48346 Ostbevern, statt.

in der Begegnungsstatte im Rathaus, Hauptstraße 24, 48346 Ostbevern, statt.
Die Sitzung ist nur teilweise öffentlich.
Ostbevern, 25. Februar 2011
Gemeinde Ostbevern Der Bürgermeister
Joachim Schindler
Aushang in den Bekanntmachungskästen Rathaus Ostbevern, Hauptstraße 24 Gebäude Ladbergener Straße 9, Ortsteil Brock vom 25.02.2011 – 11.03.2011
Bestätigungsvermerk

## Tagesordnung:

## I. Öffentlicher Teil

1.	Eröffnung der Sitzung	
2.	Bestimmung des Schriftführers	
3.	Feststellung der Befangenheit	
4.	Einwohnerfragestunde	
5.	Bericht des Bürgermeisters	
6.	Berichte aus den Gremien	
7.	Bürger- und Fraktionsanträge	
7.1.	Gemeindliche Steuern - Antrag der Fraktion "Bündnis 90/DIE GRÜNEN" vom 01.02.2011 auf Erhöhung der Grundsteuer B - Antrag der CDU-Fraktion vom 01.02.2011 auf Zurverfügungstellung einer Übersicht über die Hebesätze der Nachbargemeinden	2011/024
7.2.	Kaufpreis für gemeindeeigene Baugrundstücke - Antrag der Fraktion "Bündnis 90 / DIE GRÜNEN"	2011/031
8.	<ul><li>6. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 18 "Am Rathaus</li><li>- Aufstellungsbeschluss</li></ul>	2011/025
9.	43. Änderung des Flächennutzungsplanes - Einleitungsbeschluss	2011/026
10.	Intensivtierhaltung in der Landwirtschaft - Beschluss über die Einleitung der Untersuchungen für eine Potenzialstudie	2011/035
11.	Vorstellung des Aufgabenbereiches der Familien- und Kulturbeauftragten sowie der Ergebnisse aus der Fragebogenaktion zum Projekt "Aktiv im Alter"	2011/032
12.	Widmung von Erschließungsanlagen im Gebiet der Gemeinde Ostbevern	2011/021
13.	Straßenbenennung im Baugebiet Kohkamp	2011/011 2011/011/1 2011/011/2

		2011/011/3
14.	Einführung der Ehrenamtskarte NRW in Ostbevern	2011/003
15.	Klimaschutzkonzept - Besetzung des Lenkungskreises	2011/015
16.	Fortschreibung des Abfallwirtschaftskonzeptes des Kreises Warendorf - Anhörungsverfahren der Städte und Gemeinden nach § 5 a LAbfG	2011/010
17.	Finanzzwischenbericht für das IV. Quartal 2010 sowie Prognose Übertragene Haushaltsermächtigungen von 2010 nach 2011	2011/018
18.	Beschlussfassung über die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan mit seinen Anlagen für 2011	2011/034
19.	Anfragen nach § 17 der Geschäftsordnung	
II. Nichtö	ffentlicher Teil	
1.	Bericht des Bürgermeisters	
2.	Grundstücksangelegenheiten	
2.1.	Planungskonzept für die Grundstücke Hauptstraße 38 - 44 - Sachstandsbericht	2011/016
2.2.	Verkauf von Teilflächen aus dem Straßengrundstück Robert-Bosch-Straße	2011/028
3.	Umlegung Wischhausstraße	2011/027

- Zustimmung zu den Umlegungsregelungen
- Erschließung des Baugebietes im Gebiet des Bebauungsplans Nr. 41 "Ostbevern - Brock Nordwest, Teilplan II, 1. Änderung"
  - Beschluss über den Abschluss eines Ablösungsvertrages
- 5. Gestattungsvertrag für die Fernwärmeversorgung im **2011/014** Baugebiet Kohkamp
- Stadtwerke ETO GmbH & Co. KG
   Beteiligung an der Thüga Erneuerbare Energien
   GmbH & Co. KG
- 7. Anfragen nach § 17 der Geschäftsordnung